
JAUNIMO REIKALŲ 
TARYBA 

2019-2022/2023 M.
2023-07-03

Biržai



Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – Jaunimo reikalų taryba) yra 
visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš Biržų rajono savivaldybės 
(toliau – Savivaldybės) administracijos ir Savivaldybės tarybos atstovų ir Biržų rajono 
savivaldybės teritorijoje veikiančių savivaldybės jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių 
organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų, išrinktų jaunimo atstovų.

3. Jaunimo reikalų taryba sudaroma Savivaldybės tarybos kadencijai.

4. Jaunimo reikalų taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymu, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Savivaldybės tarybos 
sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymais ir kitais jaunimo politikos įgyvendinimą reguliuojančiais teisės aktais bei šiais 
nuostatais.

5. Jaunimo reikalų tarybą sudaro, jos nuostatus ir sudėtį tvirtina Savivaldybės taryba.

10. SJRT lygybės principu sudaroma iš 12 narių savivaldybės tarybos kadencijos 
laikotarpiui: 6 nariai - savivaldybės administracijos ir (ar) savivaldybės tarybos atstovai, 6 nariai 
- savivaldybės jaunimo atstovai (14 - 29 metų). 



2019 metai 

5 JRT 
posėdžiai

Išrinkta:
- pirmininkė Toma Karvelytė 

(jaunimo atstovė)
- pavaduotoja Justina 

Micikevičienė  (savivaldybės adm. 
atstovė)

Nustatyti Biržų rajono 
savivaldybės jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 2019─2022 m. 
veiklos rėmimo programos 
finansavimo konkurso 
terminai, nuspręstas ir 
paskirstytas 4 
organizacijoms 1960 Eur 
finansavimas.

Aptarta Biržų rajono 
savivaldybės atviro 

jaunimo centro steigimo 
galimybė. 

Nuspręstas ir paskirstytas 
2019 m. jaunimo savanoriškos 

tarnybos Biržų rajono 
savivaldybėje dalinis 

finansavimas. 

Nutarta pasiūlyti Biržų 
rajono savivaldybės 

administracijai inicijuoti 
mobilaus darbo Biržų rajone 

paslaugos pirkimą. 

 Nutarta pasiūlyti Biržų 
autobuso parko darbo 
grupei inicijuoti ir 
pritaikyti 50 proc. 
bilieto nuolaidą Biržų 
jaunuoliams pateikus 
moksleivio 
pažymėjimą, važiuojant 
su Biržų autobuso 
parko autobusais į bet 
kurį Lietuvos miestą.



2019 metai 

2019 m. Jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo trijuose mokymuose (2019 m. birželio 13 d. 
savivaldybių jaunimo reikalų tarybų narių susitikime – mokymuose – 2 nariai; 2019 m. lapkričio  21─22 d. 
Jaunimo reikalų departamento mokymai savivaldybių jaunimo reikalų tarybų nariams ─ 1 narys; 2019 m. 

lapkričio 26 d. jaunimo reikalų tarybos konsultacijoje ─ 5 nariai), kuriuose kėlėsi kvalifikaciją.

2019 m. Jaunimo reikalų tarybos nariai aktyviai dalyvavo posėdžiuose, Savivaldybės administracijos 
sudarytose komisijų, darbo grupių, tarybų veiklose.



2020 metai 

5 JRT 
posėdžiai

Pristatyta 2019 
metų veiklos 

ataskaita

Patvirtintas 2020 m. 
Jaunimo reikalų tarybos 

veiklos planas

Nustatyti Biržų rajono 
savivaldybės jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 
organizacijų 2019─2022 

m. veiklos rėmimo 
programos 2020 metų 
finansavimo konkurso 

terminai,  išskirti veiklos 
prioritetai, paskirstytas 

finansavimas – 5000 eurų 
6 organizacijoms;

Svarstytas klausimas dėl lengvatų suteikimo jaunimui 
važiuojant Biržų autobuso parko tolimojo reguliaraus 
susisiekimo autobusais. Tyrimas pavestas atlikti Lietuvos 
moksleivių sąjungos Biržų skyriui. Tačiau lengvatų 
nuspręsta neprašyti dėl sunkios autobusų parko 
finansinės padėties.

Svarstytas  kvietimas tapti 
projekto, kurio rengėjai – 
iniciatyvinė jaunimo grupė iš 
Pasvalio ,,Marabu“, partneriais.  
Nutarta nepritarti kvietimui 
dalyvauti projekte



2020 metai 

5 JRT 
posėdžiai

Įvyko susitikimas su VšĮ 
Socialine iniciatyva, 
kuriame aptartas rajone 
vykdomas mobilus darbas 
su jaunimu. 

Svarstytas JRT nuostatų keitimas dėl 
jaunimo atstovų dažnos kaitos arba 
neaktyvumo. Biržų savivaldybės 
tarybos 2021 m. sausio 29 d. 
sprendimu Nr. T-7  pakeisti ir papildyti 
Jaunimo tarybos  nuostatai.



2020 metai 

2020 m. sausio 27 d.  
Jaunimo reikalų tarybos 
atstovai dalyvavo Atviro 
jaunimo centro atidaryme.

2020 m. dvi Jaunimo reikalų tarybos narės buvo 
pakviestos į miesto šventės rengimo grupę. Buvo nutarta 
dalyvauti miesto šventėje sukuriant erdvę su ,,Idėjų 
medžiu“. Šventės metu jaunimas kvietė miestiečius 
parašyti, ko dar trūksta Biržams. Surinktas idėjas JRT 
perdavė merui.



2020 metai 

Rugpjūčio 22 d. JRT nariai 
dalyvavo Rokiškio jaunimo 
festivalyje.

Rugpjūčio 26 d. Biržuose lankėsi prezidentas G. 
Nausėda. Vizito metu jaunimo atstovai susitiko su 
prezidento patarėja, jaunimo reikalų departamento 
atstove, kaimyninių rajonų jaunimu ir kalbėjo apie 
socialinės politikos gerinimą.

Spalio 5 d. Jaunimo reikalų tarybos narės, Moksleivių 
tarybos pirmininkas susitiko su administracijos 
direktoriumi. Susitikime aptarti jaunimo lūkesčiai, 
galimybės, ateities perspektyvos, susijusios su Biržais.

Gruodžio mėnesį Tarybos nariai dalyvavo muziejaus 
,,Sėla“ paskelbtoje kalėdinių eglučių akcijoje ir 
papuošė eglutę pilies kieme savo rankų darbo 
girlianda.

Praeitais metais JRT nepateikė nei vieno siūlymo 
Savivaldybės  tarybai, jos komitetams ar komisijoms, 
administracijai, institucijoms ir įstaigoms, 
dirbančioms su jaunimu dėl jaunimo politikos 
įgyvendinimo ir jaunimui aktualių klausimų 
sprendimo, tačiau pritarė mobilaus darbo su jaunimu 
plėtrai rajone, Jaunimo savanoriškos tarnybos bei 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 
projektų finansavimui.



2020 metai 
Spalio 5 d. Jaunimo reikalų tarybos narės, Moksleivių 
tarybos pirmininkas susitiko su administracijos 
direktoriumi. Susitikime aptarti jaunimo lūkesčiai, 
galimybės, ateities perspektyvos, susijusios su Biržais.

Gruodžio mėnesį Tarybos nariai dalyvavo muziejaus 
,,Sėla“ paskelbtoje kalėdinių eglučių akcijoje ir papuošė 
eglutę pilies kieme savo rankų darbo girlianda.

2020 JRT nepateikė nei vieno siūlymo Savivaldybės  
tarybai, jos komitetams ar komisijoms, administracijai, 
institucijoms ir įstaigoms, dirbančioms su jaunimu dėl 
jaunimo politikos įgyvendinimo ir jaunimui aktualių 
klausimų sprendimo, tačiau pritarė mobilaus darbo su 
jaunimu plėtrai rajone, Jaunimo savanoriškos 
tarnybos bei jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų projektų finansavimui.



2021 metai 

9 JRT 
posėdžiai

Pristatyta 2020 
metų veiklos 
ataskaita ir 

įvertinta veikla 

Patvirtintas 2021 m. 
Jaunimo reikalų tarybos 

veiklos planas

Nustatyti Biržų rajono 
savivaldybės jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 
organizacijų 2019─2022 

m. veiklos rėmimo 
programos 2021 metų 
finansavimo konkurso 

terminai, išskirti veiklos 
prioritetai, paskirstytas 

finansavimas – 4992 eurų 
7 organizacijoms.

Pakeista Jaunimo reikalų 
tarybos sudėtis, perrinktas 

pirmininkas ir 
pavaduotojas.

Svarstyta ir pritarta 2021 m. 
Biržų rajono savanoriškos 
jaunimo tarnybos modelio 

finansavimui. 

Inicijuotas Biržų rajono 
savivaldybės jaunimo 

problematikos tyrimas ir 
darbo grupės sudarymas.

·         nutarta pasiūlyti Biržų 
rajono savivaldybės 

administracijai inicijuoti 
mobilaus darbo su jaunimu 

Biržų rajone paslaugos 
pirkimą;

·         svarstytas siūlymas dėl 
naujos Jaunimo užimtumo 

vasarą ir integracijos į darbo 
rinką programos 

įgyvendinimo Biržų r. 
savivaldybėje 2022 m. 

·         apsvarstytas 
pasiūlymas įsitraukti į 

bandomojo AJOT 
(Apskrities jaunimo 

organizacijų tarybos) 
modelio įgyvendinimą ir 

deleguoti du Jaunimo 
reikalų tarybos nariai.



2021 metai 

9 JRT 
posėdžiai Svarstytas siūlymas dėl 

naujos Jaunimo užimtumo 
vasarą ir integracijos į darbo 

rinką programos 
įgyvendinimo Biržų r. 
savivaldybėje 2022 m. 

Apsvarstytas pasiūlymas 
įsitraukti į bandomojo AJOT 

(Apskrities jaunimo 
organizacijų tarybos) 

modelio įgyvendinimą ir 
deleguoti du Jaunimo 
reikalų tarybos nariai.



2021 metai 

9 JRT 
posėdžiai

Išplėstinis - nuotolinis posėdis pasitarimas su organizacijomis  tarptautinės jaunimo 
solidarumo dienos proga



2021 metai 
2021 m. dvi Jaunimo reikalų tarybos narės buvo pakviestos į miesto šventės 
rengimo grupę.  
Biržų miesto šventėje sukurtas jaunimo kiemelis. Jame skleista informacija 
apie Europos solidarumo korpusą, buvo tęsiama ,,Idėjų medžio“ tema. 
Šventės metu jaunimas pakvietė miestiečius parašyti, ko dar trūksta 
Biržams. Surinktas idėjas Jaunimo reikalų koordinatorius perdavė merui.

Spalio 16 d. Biržų Jaunimo reikalų koordinatorius ir dvi JRT narės T. 
Karvelytė ir S. Tamonytė dalyvavo Panevėžyje, jaunimo konferencijoje. 

2021 m. Jaunimo reikalų tarybos nariai aktyviai dalyvavo posėdžiuose, 
Savivaldybės administracijos sudarytuose komisijų, darbo grupių, tarybų 
veiklose (Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021–2030 m. 
darbo grupė, 2021 m. Biržų miesto šventės planavimo grupė, Biržų rajono 
savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo darbo grupė) bei du nariai buvo 
deleguoti į AJOT modelio įgyvendinimą.

Praeitais metais Jaunimo reikalų tarybą pateikė vieną pasiūlymą 
administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriui bei Biržų miesto ir 
rajono mokyklos dėl savanoriškos veiklos įskaitymo į socialines-pilietines 
valandas bei pritarė daliniam mobilaus darbo su jaunimu paslaugos 
finansavimui, Jaunimo savanoriškos tarnybos bei jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų projektų finansavimui.



2022 metai 

11 JRT 
posėdžių

Pristatyta 2021 
metų veiklos 
ataskaita ir 

įvertinta veikla 

Patvirtintas 2022 m. 
Jaunimo reikalų tarybos 

veiklos planas

Nustatyti Biržų rajono 
savivaldybės jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 
organizacijų 2019─2022 

m. veiklos rėmimo 
programos 2022 metų 
finansavimo konkurso 

terminai, išskirti veiklos 
prioritetai, paskirstytas 

finansavimas –  3396 eurų  
4 organizacijoms.

Parengti siūlymai dėl jaunimo kultūrinių 
veiklų (diskoteka, iniciatyva ,,Baltasis 

piknikas”)



2022 metai 

2022 - Lietuvos ir Europos jaunimo metų 
pristatymas

Pasodintas jaunimo ąžuoliukas, žymintis 
Europos ir Lietuvos jaunimo metus



2022 metai 

Inicijuoti 2022 JAUNIMO 
APDOVANOJIMAI



2019-2022 metų statistika







11. Savivaldybės jaunimo atstovus deleguoja savivaldybėje veikianti jaunimo organizacijų taryba 
rajone.

12. Rajone neveikiant jaunimo organizacijų tarybai ar jai nedelegavus jaunimo atstovų į SJRT, per 
oficialiame savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus paklausime dėl jaunimo atstovų į SJRT 
delegavimo, nustatytą 30 kalendorinių dienų laikotarpį, jaunimo atstovai išrenkami viešai 
organizuotame jaunimo jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) 
studentų savivaldų atstovų ir (ar) pavienių asmenų susirinkime. 

12.1. Demokratiškai išrinkti ir (ar) deleguoti jaunimo atstovai sudaro ne mažiau kaip pusę SJRT 
sudėties. 

14. Kandidatai į Jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovus:

14.1. Kandidatus į Jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovus (toliau – kandidatas) gali siūlyti 
jaunimo organizacijos, su jaunimu dirbančios organizacijos, mokinių ir (ar) studentų savivaldos, 
veikiančios savivaldybės teritorijoje, iš savo narių arba kandidatais gali save išsikelti pavieniai asmenys. 
Kandidatų į Jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovus skaičius neribojamas. 

14.2. Kandidatų registracija prasideda ne vėliau kaip likus 14 darbo dienų iki jaunimo atstovų 
rinkimų ir baigiasi likus ne mažiau kaip 5 darbo dienoms iki rinkimų. Registracijos metu kiekvienas 
Kandidatas pateikia Koordinatoriui užpildytą nustatytos formos kandidato į Jaunimo reikalų tarybos 
jaunimo atstovus registracijos anketą (1 priedas), prideda trumpą motyvacinį laišką ir mažiausiai vieną 
rekomendaciją iš jaunimo organizacijos, su jaunimu dirbančios organizacijos, mokinių ir (ar) studentų 
savivaldos, veikiančios savivaldybės teritorijoje.



16. Jaunimo reikalų tarybos nario įgaliojimai nutrūksta, kai:

16.1. jis atsistatydina savo noru anksčiau, negu pasibaigia Jaunimo reikalų tarybos 
kadencija;

16.2. pasibaigia jo darbo (tarnybos) santykiai atstovaujamoje savivaldybės institucijoje ar 
administracijoje;

16.3. jis pašalinamas Jaunimo reikalų tarybos nutarimu, jei be pateisinamos priežasties 
praleidžia daugiau kaip tris posėdžius iš eilės. (Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 
21 d. sprendimo Nr. T-7 redakcija)

17. Į Jaunimo reikalų tarybos nario, kurio įgaliojimai nutrūko, vietą Jaunimo reikalų 
taryboje deleguojamas kitas asmuo, vadovaujantis Nuostatuose numatytais reikalavimais. 

18. Atsiradus aplinkybėms, dėl kurių reikalinga keisti Jaunimo reikalų tarybos sudėtį, visas 
su tuo susijusias procedūras atlieka Jaunimo reikalų koordinatorius.



https://www.birzai.lt/gyventojams/jaunimui/jaunimo-reikalu-taryba/171



https://www.facebook.com/BRJRT


